ＮＥＷＳ            ２０２３年７月１４日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部

レンゴー株式会社の連結子会社である朋和産業株式会社は、同じく当社子会社の株

式会社金羊社と丸福株式会社が行う水性フレキソ印刷事業を 2023 年 8 月 1 日付で譲

り受け、同事業を引き継ぐこととしましたのでお知らせいたします。

朋和産業㈱は、食品や日用品向けなど生活に密着した軟包装製品の製造販売を行

っており、グラビア印刷を用いた製品群を展開しています。一方、㈱金羊社および

丸福㈱が取り組んできた水性フレキソ印刷は、プラスチックフィルムのほか、紙や

不織布等の素材にも鮮明な印刷が可能であり、CO2 やＶＯＣ（揮発性有機化合物）

の排出量が少なく環境に優しい印刷技術です。

当社グループは、軟包装製品の製造と販売に関して豊富なノウハウを有する朋和

産業㈱に水性フレキソ印刷事業を一元化することにより、環境配慮型製品の開発を

加速し、多様化するユーザーニーズにお応えする体制を強化します。なお、本件事

業譲渡に伴い、朋和産業㈱が保有する㈱金羊社株式は当社が取得します。

この再編により、㈱金羊社はメディアパッケージ事業、丸福㈱は紙器事業に経営

資源を集中し、当社グループの関連する事業拠点と連携して一層の拡充を図ってま

いります。

【事業再編と資本関係図】

（水性フレキソ印刷事業拠点（会社名は事業譲渡前））

㈱金羊社 宇都宮工場 所在地：栃木県宇都宮市平出工業団地 17-2

丸福㈱ 三好工場 所在地：愛知県みよし市福田町権現山 29-7

（１／２）

当社子会社における水性フレキソ印刷事業の再編について

レンゴー

丸福

（再編前） （再編後）

朋和産業 レンゴー 朋和産業

紙器事業

水性フレキソ

印刷事業

金羊社

メディア

パッケージ事業

水性フレキソ

印刷事業

水性フレキソ

印刷事業

丸福

金羊社

メディア

パッケージ事業 紙器事業

100％ 100％

100％ 50.1％ 20％

100％ 70.1％

ＮＥＷＳ            ２０２３年７月１４日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

【再編前の各社概要】

＜朋和産業株式会社 概要＞

所 在 地 千葉県船橋市習志野 4-16-12

代 表 者 代表取締役社長 小澤 善孝

資 本 金 500 百万円

株 主 レンゴー株式会社 100％

事 業 内 容 軟包装製品の製造・販売

売 上 高 約 76,300 百万円（2023 年 3 月期）

従 業 員 数 1,247 名

＜株式会社金羊社 概要＞

所 在 地 東京都大田区鵜の木 2-8-4

代 表 者 代表取締役社長 栗本 茂

資 本 金 100 百万円

主 要 株 主 レンゴー株式会社 50.1％

 朋和産業株式会社 20.0％

事 業 内 容 オーディオ・ビジュアル・ゲームソフト等のメディアパッケー

ジ、水性フレキソ印刷による軟包装製品および建装材の製造・

販売

売 上 高 約 6,800 百万円（2023 年 3 月期）

従 業 員 数 234 名

＜丸福株式会社 概要＞

所 在 地 石川県白山市漆島町 1137

代 表 者 代表取締役社長 福島 照夫

資 本 金 42 百万円

株 主 レンゴー株式会社 100％

事 業 内 容 オフセット印刷による紙器製品、水性フレキソ印刷による軟包

装製品およびプラスチック成型製品の製造・販売

売 上 高 約 1,400 百万円（2023 年 3 月期（6 カ月間））

従 業 員 数 105 名

以上

（２／２）